
BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-97102 Luleå

Sweden

BESLUT

Malm Resources Sweden AB

c/o Hellström Advokatbyrå KB

Box 7305

103 90 Stockholm

sid 1(8)

2023-tQ-O4

Dnr BS 200-438-2023

io\\/F\t1{ -,r
r.tK

Undersökningstillstånd för området Gräsberg nr 200 i Falu,

Leksands och Rättviks kommuner i Dalarnas län

Beslut
Bergmästaren beviljar Malm Resources Sweden AB, 559405-0386, ftädanefter
sökanden) undetsökningstillstånd med tillståndsid2023:1.40 enligt minerallagen
(1991:45) för området Gräsberg m 200.

Undetsökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en ftndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenlTagen.

Undetsökningstillståndet gäller i tre år från den 4 oktober 2023 ttll den 4 oktob er 2026.

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad kzrta @ilaga 7), omfattx enyta om9 472,69 ha och
begränsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinatet i SWEREF 99TM enligt
följande.

Huvudyta

Hömpunkt

1

2
aJ

4

5

6

N-koordinat

6745600

6745600

6743430

6741010

6738000

6735060

E-koordinat

509000

517760

519140

51 91 80

51 8000

515560

Bergsstaten

Box 43

sr-gzr oz rulrÅ
Te|.0920-23 79 0O

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se

Registrator: mineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4I74 Avgifter

232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning



sid 2(8)

2023-tO-04

Dnr BS 200-438-2023

7

8

6735970

6743140

509140

508700

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet föt ersättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Bergsstaten innan
undetsökningsarbeten påbörj as.

Bakgrund

Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Betgsstaten 16 maj 2023 och avser
koncessionsmineralen nickel, koppar, kobolt, guld, platina, iridium, osmium, palladium,
rodium, rutenium, silver och zink. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det
sökta området och uppgifter om vilka fastighets- och övriga kända sakägare som berörs
av ansökan. Enligt sökanden kan arbeten inom det sökta området ieda till fynd av
koncessionsmineral därför att historiska geologiska, geokemiska och geo$'siska data
samt rapporter och kartor tillgängliga via SGU har studerats av bolaget och inom
området Gräsberg nt 200 finns en borad förekomst, Slättberg, 166 fdigare också har
brutits. Gruvåltet i Slättberg består av ett20-t^I ganla gruvor. Utover nickel, koppar
och kobolt finns betydande potential för PGE, guld och silver. Hittills funna
minetaliseringar i Slättbergsfiltet är knutna till mafiska gångbergarter och är relativt
smala. Arbetet kommer dädör att fokusera pä att lokalisera bergvolymer med potential
föt större bredder. Slättbetgs$mdigheten ligger i en region med större gabbrointrusioner
och tyngdkraftsanomalier samt också i ett intressant geologiskt, strukturellt läge. I
anslutning till dessa observationer, i den norra delen av det sökta
undetsökningstillståndet, förekommer yttedigate kända minetalisedngar med goda halter
av främst koppar men även zink, guld och nickel. Den geologiska miljön och geo$'siska
anomalimönster talar också för att området har stor potential för Srnd av
koncessionsminerai. De undersökningsarbeten som sökanden planerar att utfön ät att
sammanställa och utvätdeta tillgänglig historiska data som finns från tidigare
undersökningsatbeten inom området så snart som undersökningstillståndet har beviljats.
Bolaget avser dätefter att bygga vidare på denna kunskap med geologisk kartering med
ptovtagning i filt. Detta kommer att utgöra planeringsundedag för fottsatta och mer
detalj erade undersökningar såsom geofysiska mätrringar, geokemisk provtagning och
kärnborning. Genom dessa undersökningsarbeten är det bolagets förhoppning att
pättäffa fynd av bland annat nickel, koppar, kobolt, guld, platinagruppens metaller, silver
och zink inom det nu ansökta området.
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Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen och kommunerna.
Underrättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända sakägare.
Yttranden från länsstyrelsen i Dalarnas län samt Falu, Leksands och Rättviks kommuner
hat kommit irr till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak fnmfört följande.

I första hand bör verksamheterf ätgärder lokaliseras så att de inte påvetkar områden
med naturvärden. Samtåd ska alltid göras om naturmiljön riskerar att väsendigt
fötändras, och verksamhetenf ätgärden inte hanteras enligt någon 

^flflafl 
lagstiftning i

miljöbalken.

Naturreservat: Om området är natureservat kan det krävas dispens ftån reservatets
{öreskriftet då det bland anntt är förbjudet att köra motorddvet fordon i terrängen och
skada mark och vätten m.m.

Våtmarker ät ofta viktiga livsmiliöer för växter och djur. De har även låg bärighet ochär
dätföt extra känsliga för matkskador. I(örning med motorfordon eller andra ätgarder
som riskerar att ge markskador böt i första hand undvikas helt i våtmarksområden.

Iftafdedning: I anslutning till kraftledningat växer och bor hotade arter. I(örning med
maskin inom dessa områden bör inte ske.

Dricksvatten: Om planerade åtgärder påverkar områden som är betydelsefuila för
dricksvattenförsörjningenfhgger inom vattenskyddsområde för allmänna vattentäkter är
det mycket viktigt att de planetade ätgärderna inte påverkar dricksvattenförsörjningen
negativt. Det är vetksamhetsutövarens ansvar attha kunskap om verksamhetens
påverkan på vattentäkterna samt att vidta nödvändiga skyddsåtgårder. Inom
vattenskyddsområden finns också sätskilda best.immelser för slrydd mot mark- och
vattenföroreningar vid lagdng av brandfadiga vätskor.

Grundvattenförekomst: Om undersökningstillståndets område berör
grundvattenförekomst bör säkerställas att tillståndet inte äventyrar grundvattenkvalit6n.

I(ulturmiliö: I det sökta området kan det finnas registrerade kuitudämningar och
riksintresseomtåden för kultumiljövärden. Om markarbeten planeras inom eller i
omedelbat anslutning till fomlämningar eller möjliga fornlämningar ska tillstånd sökas
hos länsstyrelsen. Med markatbeten avses här terängkörning, upplag eller provtagmng.

Falu kommun har i huvudsak framfört följande.

Planer I lanförhållanden: Området omfattas av det pågående arbetet med en fördjupad
översiktsplan för delar av landsbygden i Falu kommun. I förslaget till fördjupad
översiktsplan pekas området ut som ateelfa nanngar och landsbygd med särskilda
kulturmiljövärden.
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I(ulturmiliövärden: Bvmiliön och odlinsslandskaoet runt Rällsiöbo är riksintresse för
kulturmiljövård samt är utpekat i Falu kommuns kulturmiljöptogtaLm. Det finns även ett
antal spridda fornlämningar som kan komma att beröras.

Naturvärden: Inom undersökningsområdet finns flera natuwärden. Ett biotopskydd
finns inom Falu kommun, flera naturvärden finns utpekade i kommunens naturdatabas
och jotdbruksmarken i och runt Rällsjöbo är av länsstyrelsen utpekat som vätdefullt
odlingslandskap.

Leksands kommun har i huvudsak framfört följande.

I den del av undersökningsområdet s6s ligger inom Leksands kommun finns
fornlämningar och övriga kulturhistoriska lämningar samt flertalet fibodar. I
undersökningsområdet finns områden med höga naturvärden såsom skogliga
biotopskyddsområden, nyckelbiotoper och sumpskogar. Enligt Artpotalen finns
spridda observationer av rödlistade arter Undersökningsområdet betör en mindre del av
Böle-Fallsbjörken, vilket dr slcyddat som Natura 2000-område. Enligt EBH-registret
finns det potentiellt förorenade områden som har anknytning 6|1fidigare gruvbrytning.
Pnvata bostadsfastigheter fi.nns inom området samt enskilda vattentäkter.
Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att lämna följande synpunkter:

- Vattendrag ska skyddas från grumling eller znnan påverkan.

- Om Natura 2000-område berörs krävs tillstånd för arbeten som på ett
betydande sätt påverkar miljön.

- Stigat och leder ska inte påverkas negativt.

Rättviks kommun har i huvudsak framfört följande.

Rättviks kommun lämnat upplysningar för att förhin&a att undersökningsarbete företas
på områden där ptospektering riskerar att påverka skyddsvärda miljöer eller viktiga
allmänna intressen. Inom ansökningsområdet har följande värden identifierats.

- Bebyggelse finns i Måttanbetg och Risås samt kring Brossens norra strand.

- Måttanbergs bergtdkt med pågående verksamhet finns i områdets norra del.

- Riksväg 69 år. av riksintresse för kommunikationer.
- Mårtanberg utgör ett övrigt intresse för kulturmiljövården.
- Linnevägen, som passerff genom området, är en välbevaradvågfrän 7700-talet,

som omfattas av riksintresse för kulturmiljövården.
- Fornlämning i form av äIdre gtuvområde finns i Mårtanberg. Fäbodlämning

I(ullarvet ligger delvis på kommundgd mark i norra delen av område.
- I(änsliga och skyddsvärda våtmarksområden kring Ugglemyren. Bjömberget,

övrigt intresse för natuwården finns i området, strax sydväst om bergtäkten.
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Vid planeringen av undersökningsarbete önskar Rättviks kommun att sökande tar
hänsyn tiII dessa samt att övrig påverkan på omgivningen minimetas.

Från fastighets- och övÅga kända sakägzte har i huvudsak följande synpunkter
framföts.

Svenska kraftnät meddelar att de har ledningar inom det ansökta undersökningsområdet.
Ledningarna hat betydelse för rikets elförsörjning, det år därför r.iktigt att Svenska
kraftnäts lednhgsrätt respekteras. Ingen pågående eller planerad verksamhet får utföras
på sådant sätt att kraftledningens funktionalitet eller allmänhetens säkerhet riskerar att
störas. Föliande gdller:

- Arbetsplanen ska remissas till Svenska kraftnäti god tid innan något arbete ffu.

påbörjas.

Motivering

Ti I I ö m pl i g o be stö m melse r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt 
anta att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ fötsta stycket minerallagen fuamgär att ettundersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gäller, om inte sökanden begdr annat, s26tliga mineral som anges där.

Förarbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^nta 
att undersökning i området kan leda till firnd av koncessionsmineral.

Eniigt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella området. I(ravet får inte sättas så högt att seriöst prospektedngsarbete försvåras
(ptop. 1,988/89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen inte är avsedd 

^ttv^ra 
särskilt ingående utan att det
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främst är falfen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägras om sökanden tidigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsatbete. I detta fall ktävs det inte att föthällandet ska vara uppenb^ttvtaln
det räcker med att sökanden inte bedöms uppfylla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägras är att sökan4sn tidigare har visat bristande hänsyn till markägares
eller andta sakägates intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt för natur- eller kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hut ailvarliga missförhållandena varit, om det varit fuäga om enstaka eller
upptepade överträdelser och i vilken utsttäckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg m östo re ns bed ö m n i n g

Mot bakgrund av vad sökanden har anfört anset bergmästaren att undersökningar i det
aktuella området kan komma attleda till $'nd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Betgmästaren vill ennra om att det är omständigheter hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteriet om sökanden
uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få tiil stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som har fiamkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
ifuägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd ändamålsenliga
undetsökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstatetar vtdare att det inte
har framkommit något som innebär att sökandgl ddigare visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralen nickel, koppar, kobolt, guld, platina,
iridium, osmium, palladium, rodium, rutenium, silver och zink. Eftersom ansökan avser
koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen, och sökanden inte har
begfut 

^nfl^t, 
bevilj ar bergmästaren undersökningstiiistånd för samdiga

koncessionsminerai som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tiilståndet har enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
mineralförotdningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 189 460 kr. Bergmästaren konstatetar att sökanden har
b etalat den fas ts tällda unders ökningsavgiften.

Enligt betgmästarens bedömning är förutsättningarna föt att bevilja det sökta
undersökningstillståndet upp fyllda.
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Delgivning av beslutet
Bergmästaren har beslutat att a17a berörda sak- och fastighetsägare ska delges detta
beslut genom kungörelsedelgivning i tidningarna Falu-I(uriren och Dala-Demokraten
samt i Post- och Indkes Tidningar.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 8 november 2023 vilket även anges i
övetklagandehänvisning en @tJaga 2).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Ärbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter där arbetet ska bedrivas och innehavzLte av särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undersökningsarbete och när en arbetsplan blir
gdllande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ mineraliagen

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av sätskild rätt ska sökanden bland annat lä1rula uppgrft om hur eventuella
skador och inftång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden har och stodeken på säketheten. Fastighetsägare
ellet innehavate till särskild rätt som inte godkänner säkerheten kan begara att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 17 kap. 2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
intång vållas på någon annalls egendom och på narff- och kulturmiljön,

Undersökningsarbete fåt inte äga rum inom nationa$ark eller i stdd med föreskrifter
som gäller för natur- eller kulturreservat. Det åvilar sökanden att hos iänsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hinder mot undetsökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttedigare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miiiöbalken och terrdngkörningslagen, som kan komma att krävas för att få bedriva
undersökningsarbete inom undersökningstillståndet.
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Belgmästarens erinran är inte en frrllständig redogötelse för besfämmelser i minerallagen
ellet annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstjllståndet eller de slryldigheter som åvilar sökanden.

Övrigt

Yttlandet / Yttrandena komrner att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende har fattats av belgmästare Helena l(jellson efter fötedtagning av
Ånders Jakobsson.

Helena

Anders J on

Bilagor

B iaga 1, Kattz unders öknings ornrådet

Bilaga 2, Överklagandehänvisnjng
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörelsedetgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet genom attläsz om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och stälias till Förvaltningstätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-9?102 Luleå eller mineinsnect@berssstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket besiut som ni överklagar, ange beslutets diadenummer.
o Ya$öt ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o om rianhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett övetklagande ska ha kommit in till Berysstaten senast den 8 november 2023.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinsoect@,bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzr oz LUreÅ
Tel.0920-23 79 0O

Org.nr:2O2IO0-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@bergsstaten.se
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